
Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705616742444754 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

Expedient: 2024/29153N
Ref. Addic.: 2024/20002S
UO Responsable: D. Central de Contractació
Assumpte: Servei de manteniment d’obertures practicables i fixes dels equipaments 

municipals.
Procediment: Preparació, gestió i adjudicació del contracte (P2)
Interessat/da:  
Representant:  

RESOLUCIÓ 

Relació de fets

1. Per Resolució número 2025007581, de data 23 de juny de 2025, firmada per la 1a Tinent d’Alcalde i 
regidora de Projecció de Ciutat, Promoció Econòmica. Governança, Cultura, Educació i Ciutadania en 
virtut de la Resolució d’Alcaldia número 2024012867, de data 2 de desembre de 2024, es va acordar 
l’aprovació de l’expedient de contractació del servei de manteniment d’obertures practicables i fixes 
dels equipaments municipals; i per un import de 322.371,38 euros (IVA inclòs), a raó de 266.422,62 
euros de valor base del contracte i 55.948,76 euros en concepte d’IVA al tipus vigent del 21%.

2. En data 23 de juny de 2025 es va realitzar la publicació de la licitació en el Perfil del Contractant de 
l’Ajuntament de Badalona.

3. Durant el termini concedit, això és fins el proppassat dia 23 de juliol de 2025, presenta oferta la 
següent empresa:

Denominació social NIF

MH MULTITECNIA, SL B66767955

4. En relació a les Meses de Contractació dutes a terme en el marc d’aquest procediment, resulta 
proposada per a l’adjudicació del contracte la següent empresa:

- MH MULTITECNIA, SL, amb NIF B66767955

5. Consta incorporat en l’expedient electrònic de referència la documentació relativa a l’empresa 
proposada per a l’adjudicació del contracte pel que fa a la seva capacitat d’obrar, personalitat jurídica 
i solvència tècnica i econòmica i les cartes de pagament corresponents al dipòsit de les garanties 
definitives exigides en el marc d’aquesta contractació en la Tresoreria Municipal de la corporació.

6. Pel que fa a la despesa derivada d’aquest contracte consten incorporats en l’expedient de 
referència els documents comptables corresponents.

https://seu.badalona.cat/validacio


Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705616742444754 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

Pel que fa a la despesa d’aquest contracte respecte a les anualitats futures que comprèn la seva 
l’execució es sotmet a la condició suspensiva de l’existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost municipal corresponent a aquelles futures anualitats per atendre el seu pagament d’acord 
amb el que disposa l’article 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals.

7. Trasllat de l’expedient complert a la Intervenció per a la seva fiscalització prèvia a l’aprovació de 
l’òrgan de contractació. 

Fonaments de dret

1. Per a l’adjudicació d’aquest contracte, s’han complert els tràmits previstos en relació al procediment 
obert amb tramitació ordinària, d’acord amb l’article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic (en endavant, LCSP), i el que estableix el RD 817/2009, de 8 de maig.

2. A la vista de la tramitació assenyalada en els antecedents d’aquest document, s’escau endegar els 
tràmits administratius per a l’adjudicació d’aquest contracte que estableix la LCSP i el Reglament de 
desenvolupament de la Llei de contractes del sector públic, amb les corresponents operacions 
pressupostàries d’autorització i disposició de la despesa, en el seu cas, que preceptuen el Text refós 
de la Llei reguladora de les hisendes locals (RDLEG 2/2004, de 5 de març) i el Reial decret 500/1990, 
de 20 d’abril, que la desenvolupa.

3. D’acord amb les Meses de Contractació dutes a terme en el marc d’aquest procediment, resulta 
proposada per a l'adjudicació del present contracte l’empresa que s'indica en l’antecedent quart 
d’aquest document.

4. Quant al finançament d’aquest contracte es farà amb càrrec a les aplicacions pressupostàries del 
pressupost municipal vigent que figuren en aquest document, d’acord amb els documents comptables 
que consten incorporats en l’expedient electrònic de referència. 

Pel que fa a la despesa d’aquest contracte respecte a les anualitats futures que comprèn la seva 
l’execució es sotmet a la condició suspensiva de l’existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost municipal corresponent a aquelles futures anualitats per atendre el seu pagament d’acord 
amb el que disposa l’article 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals.

5. D’acord amb el que disposen els articles 213 i següents del Text refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, l’expedient d’adjudicació així tramitat s’ha de sotmetre per a la seva fiscalització 
prèvia a la Intervenció municipal.

6. D’acord amb el cartipàs municipal vigent, l’òrgan competent per resoldre aquest expedient és 
l’Alcalde de la corporació. No obstant aquesta competència es troba delegada en la 1a Tinent 
d'alcalde i Regidora de l'àmbit d’Impuls econòmic i de la Ciutat, Treball, Cultura, Ciutadania i Govern, 
segons resolució núm. 2024012867 de data 02/12/2024.

https://seu.badalona.cat/validacio


Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705616742444754 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

7. D’acord amb el que preveuen els articles 172 i 175 del Reglament d’organització, funcionament i 
règim jurídic de les entitats locals, aprovat pel Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, els 
responsables dels departaments o serveis encarregats de la seva tramitació han d’informar els 
expedients que els hi correspongui tramitar i redactar la pertinent proposta de resolució.

 Atesa la proposta de resolució, els antecedents i fonaments jurídics que la motiven, RESOLC:  

PRIMER. ADJUDICAR el contracte de servei de manteniment d’obertures practicables i fixes dels 
equipaments municipals, tramitat en el marc de l’expedient indexat amb el número 2024/29153N, en 
favor de l’empresa MH MULTITECNIA, SL, amb NIF B66767955; fins a un import màxim de 
322.371,38 euros (IVA inclòs), a raó de 266.422,62 euros de valor base del contracte i 55.948,76 
euros en concepte d’IVA al tipus vigent del 21%, i una durada de dos anys amb possibilitat de 
pròrroga per un període de màxim dos anys; d’acord amb les següents condicions:

- Preu del manteniment preventiu per un import de 103.347,92 euros (IVA inclòs), a raó de 85.411,50 
euros de base imposable i 17.936,42 euros en concepte d’IVA al tipus vigent del 21%.

- Preu del manteniment correctiu i d’urgència per un import màxim de 219.023,46 euros (IVA inclòs), a 
raó de 181.011,12 euros de base imposable i 38.012,34 euros en concepte d’IVA al tipus vigent del 
21%, i d’acord amb els següents percentatges de descompte:

· Percentatge de baixa fix i únic del 0% a  aplicar respecte a la totalitat dels preus unitaris 
màxims de licitació establerts per a la mà d’obra (Annex 2 PPT).

· Percentatge de baixa fix i únic del 0% a aplicar respecte a la totalitat dels preus unitaris 
màxims de licitació establert pel material i medis auxiliars (Annex 2 PPT).

SEGON. DISPOSAR la despesa per import de 322.371,38 euros (IVA inclòs), a raó de 266.422,62 
euros de valor base del contracte i 55.948,76 euros en concepte d’IVA al tipus vigent del 21%, d’acord 
amb la distribució pressupostària següent:

Anualitat Import

2025 53.728,56 €

2026 161.185,70 €

2027 107.457,12 €

I d’acord amb els documents comptables següents:

Aplicació 
Pressupostària Tipus document Número 

document Descripció Import

https://seu.badalona.cat/validacio


Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705616742444754 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

Aplicació 
Pressupostària Tipus document Número 

document Descripció Import

30036039/9208/21
200 (2025) 
Fut:2027

  AD_FUT   12025000043054   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  25.776,38

30036039/3420/21
200 (2025) 
Fut:2027

  AD_FUT   12025000043053   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  20.997,45

30036039/3231/21
200 (2025) 
Fut:2027

  AD_FUT   12025000043052   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  54.470,09

30036039/3332/21
200 (2025) 
Fut:2027

  AD_FUT   12025000043051   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  6.213,20

30036039/9208/21
200 (2025) 
Fut:2026

  AD_FUT   12025000043050   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  38.664,58

30036039/3420/21
200 (2025) 
Fut:2026

  AD_FUT   12025000043049   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  31.496,17

https://seu.badalona.cat/validacio


Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705616742444754 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

Aplicació 
Pressupostària Tipus document Número 

document Descripció Import

30036039/3231/21
200 (2025) 
Fut:2026

  AD_FUT   12025000043048   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  81.705,15

30036039/3332/21
200 (2025) 
Fut:2026

  AD_FUT   12025000043047   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  9.319,80

30036039/3231/21
200 (2025)

  D   12025000040337   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  27.235,05

30036039/3332/21
200 (2025)

  D   12025000040336   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  3.106,60

30036039/3420/21
200 (2025)

  D   12025000040335   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  10.498,72

30036039/9208/21
200 (2025)

  D   12025000040334   Servei de 
manteniment 
d’obertures 
practicables i fixes 
dels equipaments 
municipals.

  12.888,19

https://seu.badalona.cat/validacio


Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705616742444754 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

TERCER. SOTMETRE la despesa que se’n pugui derivar de l’execució d’aquest contracte pel que fa 
a les anualitats 2026 i 2027 a la condició suspensiva de l’existència de crèdit adequat i suficient en els 
pressupostos municipals corresponents a aquelles futures anualitats per atendre el seu pagament 
d’acord amb el que disposa l’article 174 del TRLRHL.

QUART. REQUERIR a MH MULTITECNIA, SL, amb NIF B66767955, per tal que formalitzi el 
respectiu contracte en el termini de 5 dies naturals des del requeriment efectuat pel servei de 
contractació de la corporació, un cop hagin transcorregut quinze dies hàbils des que es remeti la 
notificació de l’adjudicació als licitadors de conformitat amb el que preceptua la clàusula 14 del PCAP.

CINQUÈ. Notificar aquesta resolució al licitador i publicar-la en el Perfil del Contractant.

SISÈ. Contra aquest acte, els interessats podran interposar, amb caràcter potestatiu, el recurs 
especial en matèria de contractació previst a l’article 44 i concordants de la Llei 9/2017 de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic, davant del Tribunal Català de Contractes del Sector 
Públic en el termini de 15 dies hàbils de conformitat amb el que disposat en l’article 50 de la Llei 
9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. Si transcorreguts dos mesos des de la 
interposició de l’esmentat recurs especial en matèria de contractació no s’ha notificat resolució 
expressa per part del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic, aquest es tindrà per 
desestimat.

En aquest cas es podrà interposar, davant de la Sala del Contenciós Administratiu del Tribunal 
Superior de Justícia Catalunya, el corresponent recurs contenciós administratiu, en el termini de sis 
mesos, a comptar des del següent dia hàbil a aquell en que va finalitzar el termini perquè el Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic resolgui el recurs de especial en matèria de contractació, en la 
forma i amb els requisits establertes en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa Administrativa.

 

Signatures:

https://seu.badalona.cat/validacio

